UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG MẦM NON VŨ XÁ

      Số:  22/BC-MNVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vũ Xá, ngày 08 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

“V/v thu học phí, các khoản thu dịch vụ theo thỏa thuận và tiền trông thứ 7”

Năm học 2024 - 2025

Kính gửi:  - UBND xã Vũ Xá;

                         -  Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Kim Động.

Căn cứ Thông tư 55/2011TT-BGDDT ngày 22/11/2011của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh.

          Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT  của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân.

      Thực hiện Văn bản số 1661/UBND-KGVX ngày 17 tháng 06 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 465/2024/NQ- HĐND

ngày 06/6/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu học phí đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Văn bản số 1378/UBND-KGVX ngày 23 tháng 05 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo

năm học 2024-2025 theo Công văn số 2179/BGDĐT-KHTC ngày 13/5/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo năm học 2024-2025.

         Căn cứ Công văn số 1003/STC-HCSN ngày 28 tháng 06 năm 2024 của Sở Tài

chính về việc tham gia ý kiến hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn thực hiện việc thu, chi quản lý sử dụng học phí và chính sách

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở

giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên công lập chưa tự đảm bảo chi

thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2023-2024:

Căn cứ Công văn số 1500/SGDĐT-KHTC ngày 01/7/2024 của Sở GD&ĐT tỉnh

Hưng Yên, Hướng dẫn về việc thu, chi quản lý sử dụng học phí và chính sách miễn

giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2023-2024.

       Căn cứ công văn Số:322/PGDĐT ngày 08/7/2024 của Phòng GD&ĐT huyện

Kim Động V/v Thực hiện Công văn số 1500/SGDĐT-KHTC ngày 01/7/2024.

Căn cứ Công văn Số: 1852 /SGDĐT-KHTC Hưng Yên, ngày 06 tháng 8 năm

2024 V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025.

Căn cứ vào Quyết Nghị của Hội đồng trường ngày 29/8/2024, Biên bản họp

Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày 29/8/2024, Biên bản họp phụ huynh học sinh

các nhóm, lớp ngày 05 tháng 09 năm 2024;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, Trường Mầm non Vũ Xá Báo cáo

UBND xã Vũ Xá, Phòng GD&ĐT Kim Động mức thu học phí, các khoản thu dịch

vụ theo thỏa thuận khác và tiền trông thứ 7 năm học 2024 - 2025 của nhà trường cụ

thể như sau:

I. Học phí:

        - Trẻ mẫu giáo lớp 3 tuổi và 4 tuổi: 50.000 đ/tháng/1 trẻ

        - Trẻ 5 tuổi miễn học phí

        - Trẻ nhà trẻ: 63.000 đ/tháng/trẻ

         II. Thu các khoản dịch vụ dịch vụ theo thỏa thuận:

Thực hiện Văn bản số 1661/UBND-KGVX ngày 17 tháng 06 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 465/2024/NQ-

HĐND ngày 06/6/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu học phí đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Văn bản số 1378/UBND-KGVX ngày 23 tháng 05 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo

năm học 2024-2025 theo Công văn số 2179/BGDĐT-KHTC ngày 13/5/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo năm học 2024-2025.

Căn cứ Công văn Số: 1852/SGDĐT-KHTC Hưng Yên, ngày 06 tháng 8 năm

2024 V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025,

Căn cứ mức xây dựng thực đơn về chạy thử bữa ăn bán trú và thống nhất

giữa Nhà trường và một số PHHS sau khi tổ chức chạy thử bữa ăn bán trú cho trẻ.

Căn cứ kết quả cuộc họp Hội đồng trường ngày 29/8/2024.

Căn cứ kết quả cuộc họp Ban đại diện phụ huynh học sinh ngày 29/8/2024 và

buổi họp phụ huynh học sinh các lớp ngày 05/9/2024;

Nhà trường thống nhất thu các khoản  dịch vụ theo thỏa thuận như sau:

1. Tiền nước uống của học sinh: 6000 đ/trẻ/tháng

 2. Tiền thuê dọn vệ sinh thu gom sử lý rác thải, giấy vệ sinh, nước lau sàn nhà..:

10.000 đ/trẻ/tháng

 3. Tiền điện sử dụng điều hòa: Thu theo thực tế công tơ sử dụng chia đều cho số

trẻ toàn khu

 4. Tiền tổ chức ăn bán trú, chăm sóc bán trú, đồ dùng cá nhân của học sinh

bán trú.

  * Tiền ăn bán trú: 18.400đ /trẻ/ngày: Trong đó

   +  Tiền ăn: 17.000đ/trẻ/ngày bao gồm cả gạo, cân đối điều tiết 1 bữa chính và 1

bữa phụ; Tiền ga: 1.100đ/trẻ/ngày; Tiền nước phục vụ bán trú 300đ/trẻ/ngày)

   * Tiền bổ sung đồ dùng phục vụ bán trú:

    - Đối với trẻ tuyển mới năm học 2024 - 2025: 150.000đ/trẻ/năm

    - Đối với trẻ đã đi năm học 2023 - 2024        : 60.000đ/trẻ/năm

   * Tiền cấp dưỡng:                   50.000 đ/trẻ/tháng.

   * Tiền công trông trưa: 70.000 đ/trẻ/tháng.

    5.Tiền công trông ngày thứ 7: 100.000 đồng/trẻ/tháng, chỉ thu với các cháu học

thứ 7 tại trường. (Chỉ thu theo tháng thực học)

       Cuối kỳ I và cuối năm học nhà trường sẽ quyết toán với phụ huynh theo số

lượng thực tế trên hóa đơn các tháng trong năm học.

(Từ khoản 1 đến khoản 5 có dự toán kèm theo)

Các khoản thu - chi trên được quản lý thu - chi theo đúng nguyên tắc tài

chính, mở hệ thống theo dõi quỹ với sự giám sát của địa phương, của Hội phụ

huynh học sinh và của ngành, thực hiện niêm yết công khai.

Trường Mầm non Vũ Xá cam kết thực hiện  theo đúng  quy định của ngành

và pháp luật chỉ thu các khoản thu đã được thông qua và nhất trí của phụ huynh học

sinh trong toàn trường và không triển khai thu bất kỳ một khoản nào ngoài quy

định. Nếu thu sai Hiệu trưởng hoàn toàn chịu trách nhiệm.

         Trường Mầm non Vũ Xá báo cáo UBND xã Vũ Xá - Phòng GD & ĐT huyện

Kim Động mức thu học phí, các khoản thu dịch vụ theo thỏa thuận và tiền trông thứ

7 của nhà trường năm học 2024 - 2025.

          Trân trọng báo cáo./.

  Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu VP

             HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Trương Thị Thanh Mai